
Městys TROSKOTOVICE 
IČO: 00637637  
671 78 Troskotovice č.p. 18 
 

 

 

Městys Troskotovice, tel: +420 515 332 535 

email: mestys@troskotovice.cz, web: www.troskotovice.cz 

USNESENÍ 
přijatá na zasedání Zastupitelstva městyse Troskotovice, 

konaného dne 15.3.2023 
Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo městyse Troskotovice (ZMT) určuje ověřovateli zápisu pana Hůserka a pana Ševčíka, zapi-
sovatelkou paní Pavlačkovou. 
Výsledek hlasování:   Pro: 7    Proti: 0     Zdrželi se: 0 (7-0-0) 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 2 
ZMT schvaluje předložený program zasedání, doplněný o výše uvedené body. 
Výsledek hlasování:   (7-0-0)   
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 3 
ZMT souhlasí s propachtováním pozemků parc. č. 1427/1 o výměře 36 245 m2 a parc. č. 1429 o výměře 
25 220 m2 (oba vedené jako orná půda) panu Borisi Ondrůškovi za 12 800 Kč/ha za pachtovní rok. Pod-
mínkou pachtu je uvedení pozemku do stavu orná půda nebo trvalá kultura, přičemž bude poskytnuta sleva 
z pachtu ve výši 2 300 Kč/ha za pachtovní rok, a to po dobu 10 let. Účelem pachtu bude zemědělské 
hospodaření Pachtýře, přičemž pacht bude sjednán na dobu určitou, v délce trvání 12 let. Při ukončení 
pachtovní smlouvy může ZMT požadovat uvedení pozemků do stavu orná půda. 
Výsledek hlasování:   (7-0-0) 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 4 
ZMT ruší usnesení č. 5 přijaté na zasedání ZMT dne 23.2.2023 
Výsledek hlasování:   (7-0-0) 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
Usnesení  
ZMT souhlasí se záměrem prodeje pozemku parc. č. 205/7 ostatní plocha o výměře 127 m2 panu Zdeňku 
Ondrůškovi.  
Výsledek hlasování:   (0-6-1) 
Usnesení nebylo schváleno. 
 
Usnesení č. 5 
ZMT souhlasí se záměrem prodejem části pozemku parc. č. 365/153 ostatní plocha o výměře cca 30 m2 
panu Zdeňku Ondrůškovi. Prodáno bude cca 3 m od komunikace, na základě ověřeného GP, který si nechá 
vyhotovit kupující. Při vytyčování bude přítomen zástupce městyse. 
Výsledek hlasování:   (7-0-0) 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 6 
ZMT ruší s účinností od 15.3.2023 Komisi pro místní rozvoj a Komisi pro kulturu a sport 
 zřízené usnesením č. 13 dne 19.10.2022, zároveň se ruší všechna členství v obou komisích. S účinností 
od 15.3.2023 ZMT zřizuje Výbor pro místní rozvoj a Výbor pro kulturu a sport.  
Výsledek hlasování:   (7-0-0) 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 7 
ZMT volí s účinností od 15.3.2023 předsedou Výboru pro místní rozvoj pana Jana Zimu. 
Výsledek hlasování:   (7-0-0) 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 8 
ZMT volí s účinností od 15.3.2023 předsedou Výboru pro kulturu a sport paní Marii Mičkovou. 
Výsledek hlasování:   (7-0-0)                                                       Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

mailto:mestys.troskotovice@seznam.cz
http://www.troskotovice.cz/


 

Městys Troskotovice, tel: +420 515 332 535 

email: mestys@troskotovice.cz web: www.troskotovice.cz 

 
Usnesení č. 9 
ZMT schvaluje s účinností od 15.3.2023 navrženou výši odměn bez kumulace (v hrubém měsíčně) :     -      
předsedovi výboru, který není nastupitel     1.263,-Kč  
- neuvolněnému členovi zastupitelstva a zároveň členovi výboru     1.496,-Kč 
Výsledek hlasování:   (7-0-0) 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 10 
ZMT schvaluje předložený Ceník pozemků s účinností od 16.3.2023. Pro pozemky, jejichž záměr prodeje 
byl schválen do 23.2.2023, platí cena dle původního ceníku. 
Výsledek hlasování:   (6-1-0) 
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 11 
ZMT schvaluje předložené rozdělení finančních příspěvků místním spolkům na rok 2023. 
Výsledek hlasování:   (7-0-0) 
Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 12 
ZMT schvaluje ZŠ a MŠ Troskotovice podání žádosti o finanční podporu z Programu rozvoje venkova v 
rámci výzvy č. 7, Základní služby a obnova vesnic. Celkové předpokládané výdaje projektu jsou 200 000 
Kč, spoluúčast žadatele pokryje ZŠ a MŠ Troskotovice z vlastních zdrojů. ZŠ a MŠ Troskotovice nepoža-
duje předfinancování projektu. 
Výsledek hlasování:   (7-0-0) 
Usnesení č. 12 bylo schváleno 
 
Usnesení č. 13 
ZMT schvaluje finanční příspěvek ve výši 5.000 Kč ve prospěch Linky bezpečí na provoz dětské krizové 
linky v roce 2023. 
Výsledek hlasování:   (7-0-0) 
Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 16.3.2023  
 
 

mailto:mestys@troskotovice.cz
http://www.troskotovice.cz/

